[bookmark: _GoBack]   转发《关于组织开展一次治理“为官不为”
专项监督检查的通知》的通知

市直各机关党委、有关党委：
现将省直机关工委《关于组织开展一次治理“为官不为”专项监督检查的通知》（浙直委发〔2016〕20号）转发给你们，请对照检查内容，结合“两学一做”学习教育找短板，严肃认真开展自查，查摆当前机关党员干部队伍中存在的能力不足、担当精神缺乏、不作为等“为官不为”突出问题，总结提炼在治理“为官不为”、激励干部干事创业方面的成效经验。请将自查情况于6月15日前上报市直机关工委组宣处。6月下旬至7月中旬，省、市工委将组织开展集中检查。联系人：厉英；联系电话 ：82469328；邮箱：zxc2469328@163.com。

中共金华市直属机关工作委员会
2016年6月3日

中共浙江省直属机关工委文件

浙直委发〔2016〕20号

★

关于组织开展一次治理“为官不为”
专项监督检查的通知

省直各单位机关党委，各市、县（市、区）直机关工委：
为认真贯彻落实中央全面从严治党要求和省委《关于激励干部干事创业治理为官不为的若干意见》精神，进一步加强和改进机关党员干部队伍作风建设，切实整治庸政懒政、“为官不为”等突出问题，经研究，近期将在省直部门和市、县（市、区）机关单位中组织开展一次治理“为官不为”专项监督检查，具体事项通知如下：
一、总体要求
治理“为官不为”是新形势下推进全面从严治党、深化党员干部队伍作风建设的重要举措，也是党在新时期提高治国理政能力、推进国家治理能力和治理体系现代化的必然要求。针对当前我省机关党员干部队伍中存在的能力不足、担当精神缺乏、不作为等“为官不为”突出问题开展专项监督检查，了解掌握基层反映较大的、具有一定普遍性和代表性的“为官不为”具体表现形式，总结提炼基层在治理“为官不为”、激励干部干事创业方面的成效经验，深入研究分析问题症结，推动建立专题培训、实践锻炼、督查考核、正向激励、问责处理等治理机制，进一步落实“两学一做”要求，提振党员干部精气神，为实现“十三五”发展良好开局，高水平全面建成小康社会打造一支敢担当、有作为、讲奉献的机关党员干部队伍。
二、检查内容
围绕落实十八大以来中央和省委全面从严治党新要求，深入基层、深入一线，了解掌握各地各单位优化机关作风、治理“为官不为”的经验成效，检查发现、研究分析存在的突出问题，重点是：
1、贯彻落实中央八项规定、省委“28条办法”和“六个严禁”，切实优化党员干部队伍作风效能，推进各级机关党员干部恪尽职守、勤勉尽责、主动作为的特色做法和经验成效。
2、在治理机关“中梗阻”、基层“办事服务效率不高”、慵懒散拖等“为官不为”问题，激励党员干部干事创业等方面实施的具体举措和出台的配套制度。
3、根据部门实际、行业特点、系统特色，运用省市县机关党组织系统联动工作机制，上下联动、协同整治“为官不为”，以及作风建设民主评议中基层反映的意见建议整改落实的情况。
4、了解掌握全面从严治党新形势下各地各单位存在的和基层干部群众反映的能力不足“不能为”、动力不足“不想为”、担当不足“不敢为”等“为官不为”的具体表现和真实案例。
三、工作方法
省直各单位机关党组织和市、县（市、区）直机关工委要高度重视、精心组织、扎实推进，抓好监督检查各项工作。
1、分级开展自查。围绕监督检查内容，各地各单位要采取听取汇报、重点抽查、内部检查、信访受理等形式进行自查，既掌握面上情况，又找准突出问题。市、县（市、区）直机关工委要对本地区机关党组织开展自查进行指导。6月20日前，省直各单位、各市直机关工委要将自查情况上报省直机关工委。
2、集中组织检查。在各地各单位进行自查的基础上，省直机关工委将于6月下旬至7月中旬（具体时间另行通知），由工委领导带队，分赴有关省直单位和市、县（市、区）进行集中检查，并将检查情况形成综述材料上报省委、省政府。各市直机关工委也要结合实际，组织力量开展集中检查。
3、注重工作结合。要把开展治理“为官不为”监督检查同有效推进各地各单位“两学一做”学习教育相结合，同探索建立鼓励创新、宽容失败、允许试错、责任豁免的机制相结合，同贯彻落实《浙江省直属机关党员及基层党组织问责办法(试行)》相结合。通过监督检查，努力推进机关党建各项任务落到实处，切实提升管党治党的科学化、规范化水平，为建设“两富”“两美”浙江，扎实推进“四个全面”战略布局在浙江的实践提供强大的作风保障。

中共浙江省直属机关工作委员会
2016年6月1日

	抄送：省纪委、省委办公厅、省委组织部，省委秘书长

	中共浙江省直属机关工作委员会办公室         2016年6月1日印

	（共印250份）

—1—